ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

14.03.2017                                                                                                                    № 67
Об итогах муниципального этапа областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков»
Во исполнение Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», совместного указания МВД России и Минобразования России от 27.08.2014 №ВК-1807/07/1/8026, указаний ГУОБДД МВД России от 03.03.2016 №13/3-у-1556, от 19.08.2015 №13/8-у-5654, в рамках реализации мероприятий «Десятилетия действий по обеспечению безопасности дорожного движения в 2011-2020 гг.», рекомендаций 5-го Международного конгресса «Безопасность на дорогах ради безопасности жизни», решений коллегий, оперативных совещаний ГУ МВД России по Ростовской области (2016 год), совместного приказа ГУ МВД России по Ростовской области и министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 07.09.2016 № 1202/612 «О комплексе профилактический мер, направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в 2016-2017 учебном году», в соответствии с приказами отдела образования администрации г. Гуково от 14.09.2016 №302 «О комплексе профилактических мер, направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в 2016-2017 учебном году», от 06.03.2017 №64 «О проведении муниципального этапа областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков», с целью организации и проведения предупредительно–профилактической работы направленной на формирование ответственного отношения участников дорожного движения к соблюдению Правил дорожного движения, обеспечению безопасности дорожного движения и сокращению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на базе МБУ ДО ДДТ 14.03.2017 был проведен муниципальный этап областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков».
В муниципальном этапе областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков» приняли участие 17 дошкольных образовательных организаций г. Гуково.
Согласно положению участники конкурса:

1. Защитили сценарии познавательно-интегрированного занятия по ПДД для детей старшего дошкольного возраста;

2. Презентовали тематическую страницу сайта ДОО, отражающей профилактическую работу организации по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию законопослушного участника дорожного движения.
В каждой дошкольной образовательной организации обновлена учебно – материальная база по безопасности дорожного движения.

Особое внимание при подготовке к конкурсу было уделено всеми дошкольными организациями активизации работы в дошкольных образовательных организациях команды юных помощников инспекторов движения (ЮПИД).

На основании представленных протоколов, решения членов жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков» (приложение).
2. Отметить положительную работу МБДОУ Детских садов №1 «Лучик» (Новикова Т.Г.), №7 «Золотой ключик» (Шутьева И.П.), № 8 «Сказка» (Константинова Т.А.), №9 «Ромашка» (Семенова В.И.), № 10 «Орленок» (Гусарева Е.Л.), №11 «Светлячок» (Лопина Е.С.), №14 Ивушка» (Чернышева Н.А.), №20 «Колокольчик» (Шпак Г.И.), №42 «Рябинушка» (Левченко О.Л.), №45 «Жемчужинка» (Маркелова М.В.) по проведению предупредительно–профилактической работы, направленной на совершенствование форм и методов работы дошкольной образовательной организации по предупреждению детского дорожно–транспортного травматизма с воспитанниками.
3. Рекомендовать руководителям:
3.1. МБДОУ Детских садов №1 «Лучик» Новиковой Т.Г., №7 «Золотой ключик» Шутьевой И.П., № 8 «Сказка» Константиновой Т.А., №9 «Ромашка» Семеновой В.И.,  № 10 «Орленок» Гусаревой Е.Л., №11 «Светлячок» Лопиной Е.С., №14 Ивушка» Чернышевой Н.А., №20 «Колокольчик» Шпак Г.И., №42 «Рябинушка» Левченко О.Л., №45 «Жемчужинка» Маркеловой М.В. отметить работу победителей и призеров муниципального этапа областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков».
3.2. МБДОУ Детского сада №2 «Ручеек» Нарышкиной Л.И., №5 «Ландыш» Гришкевич Т.Н., №15 «Колобок» Рыкиной Л.В., №21 «Жар-птица» Боковой О.Е., №25 «Колобок» Пасканной Е.А., №31 Гончаренко О.П. организовывать участие педагогического коллектива в городских конкурсах.

4. Заведующей МБДОУ Детского сада № 8 «Сказка» Константиновой Т.А. обеспечить участие конкурсантов в зональном этапе областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков» 27.03.2017 в номинации защита сценария познавательно-интегрированного занятия по ПДД для детей старшего дошкольного возраста.
5. Заведующей МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка» Левченко О.Л. обеспечить участие конкурсантов в зональном этапе областного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков» 27.03.2017 в номинации презентация тематической страницы сайта ДОО, отражающей профилактическую работу организации по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию законопослушного участника дорожного движения.
6. Руководителям дошкольных образовательных организаций взять под личный контроль исполнение приказа отдела образования от 14.09.2016 №302 «О комплексе профилактических мер, направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в 2016-2017 учебном году».
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования

администрации г. Гуково

 О.В. Никулина

Приказ подготовлен главным специалистом
Ириной Андреевной Мордик
                                                                                                                                       Приложение к приказу

                                                                                                                                  отдела образования

                                                                                                                                             администрации г. Гуково

                                                                                                                                    от 14.03.2017 № 67
Итоги муниципального этапа

областного конкурса дошкольных образовательных организаций
«Путешествие в страну дорожных знаков»
Номинация «Защита сценария познавательно-интегрированного занятия по ПДД для детей старшего дошкольного возраста»

	№ п/п
	Название ДОО
	Место

	1
	МБДОУ Детский сад № 8 «Сказка»
	I

	2
	МБДОУ Детский сад №9 «Ромашка»
	II

	3
	МБДОУ Детский сад № 11 «Светлячок»
	II

	4
	МБДОУ Детский сад №14 «Ивушка»
	II

	5
	МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка»
	II

	6
	МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик»
	III

	7
	МБДОУ Детский сад № 10 «Орленок»
	III

	8
	МБДОУ Детский сад №20 «Колокольчик»
	III

Номинация «Презентация тематической страницы сайта ДОО, отражающей профилактическую работу организации по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию законопослушного участника дорожного движения»

	№ п/п
	Название ДОО
	Место

	1
	МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка»
	I

	2
	МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик»
	I

	3
	МБДОУ Детский сад № 8 «Сказка»
	I

	4
	МБДОУ Детский сад № 11 «Светлячок»
	II

	5
	МБДОУ Детский сад № 10 «Орленок»
	II

	6
	МБДОУ Детский сад № 1 «Лучик»
	III

	7
	МБДОУ Детский сад №20 «Колокольчик»
	III

	8
	МБДОУ Детский сад № 45 «Жемчужинка»
	III